
1

RAA INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°36-2016-005

PUBLIÉ LE 25 NOVEMBRE 2016



Sommaire

Préfecture de l'Indre
36-2016-11-23-002 - AP autorisant le personnel IGN à pénétrer dans les propriétés

publiques et privées pour travaux géographiques (2 pages) Page 4

36-2016-11-23-001 - Arrêté portant agrément de l'Union Générale Sportive de

l'Enseignement Libre du département de l'Indre pour les formations aux premiers secours

(PSC1) (2 pages) Page 7

36-2016-11-22-001 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre des crédits du

FIPD - Exercice 2016
Gilets pare-balles au profit de la ville de Buzançais  (4 pages) Page 10

36-2016-11-24-001 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil

Départemental de l’Éducation Nationale  (2 pages) Page 15

36-2016-11-21-003 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 11 mars 2016

renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection de la Caisse d’Epargne

Saint-Gaultier (1 page) Page 18

36-2016-11-21-004 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 11 mars 2016

renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection de la Caisse d’Epargne

Valençay (1 page) Page 20

36-2016-11-21-002 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 11 marsr

2016
renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection à la Caisse d’Epargne

Centre – Val de Loire à Le Blanc (1 page) Page 22

36-2016-11-21-005 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 16 février 2016

renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection de la Caisse d’Epargne - 11,

rue de Bourgogne à Châteauroux (1 page) Page 24

36-2016-11-21-007 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 17 février 2016

renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection de la Caisse d’Epargne - 25,

cours St Luc à Châteauroux (1 page) Page 26

36-2016-11-21-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 17 février 2016

renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection de la Caisse d’Epargne -171,

avenue John Kennedy à Châteauroux (1 page) Page 28

36-2016-11-21-001 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 17 février 2016

renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection de la Caisse d’Epargne

AIGURANDE (1 page) Page 30

36-2016-10-19-004 - Décision portant délégation de signature à M. Jean-François

BEAUZIL  (2 pages) Page 32

36-2016-11-18-002 - renouv AE FABIENNE ISSOUDUN (2 pages) Page 35

36-2016-11-18-003 - renouv AE FABIENNE NEUVY PAILLOUX (2 pages) Page 38

36-2016-11-18-004 - renouv AE MARCEL DESPRES LUCAY LE MALE (2 pages) Page 41

36-2016-11-18-005 - renouv AE MARCEL DESPRES VALENCAY (2 pages) Page 44

2



36-2016-11-18-007 - renouv AME EQUINOXE CONDUITE (2 pages) Page 47

36-2016-11-18-006 - renouv EC BM36 (2 pages) Page 50

3



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-23-002

AP autorisant le personnel IGN à pénétrer dans les

propriétés publiques et privées pour travaux géographiques

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-23-002 - AP autorisant le personnel IGN à pénétrer dans les propriétés publiques et privées pour travaux géographiques 4



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-23-002 - AP autorisant le personnel IGN à pénétrer dans les propriétés publiques et privées pour travaux géographiques 5



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-23-002 - AP autorisant le personnel IGN à pénétrer dans les propriétés publiques et privées pour travaux géographiques 6



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-23-001

Arrêté portant agrément de l'Union Générale Sportive de

l'Enseignement Libre du département de l'Indre pour les

formations aux premiers secours (PSC1)

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-23-001 - Arrêté portant agrément de l'Union Générale Sportive de l'Enseignement Libre du département de l'Indre pour les
formations aux premiers secours (PSC1) 7



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-23-001 - Arrêté portant agrément de l'Union Générale Sportive de l'Enseignement Libre du département de l'Indre pour les
formations aux premiers secours (PSC1) 8



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-23-001 - Arrêté portant agrément de l'Union Générale Sportive de l'Enseignement Libre du département de l'Indre pour les
formations aux premiers secours (PSC1) 9



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-22-001

Arrêté portant attribution d'une subvention au titre des

crédits du FIPD - Exercice 2016

Gilets pare-balles au profit de la ville de Buzançais 
Arrêté portant attribution d'une subvention au titre des crédits du FIPD - Exercice 2016

Gilets pare-balles au profit de la ville de Buzançais 

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-22-001 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre des crédits du FIPD - Exercice 2016
Gilets pare-balles au profit de la ville de Buzançais 10



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-22-001 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre des crédits du FIPD - Exercice 2016
Gilets pare-balles au profit de la ville de Buzançais 11



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-22-001 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre des crédits du FIPD - Exercice 2016
Gilets pare-balles au profit de la ville de Buzançais 12



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-22-001 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre des crédits du FIPD - Exercice 2016
Gilets pare-balles au profit de la ville de Buzançais 13



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-22-001 - Arrêté portant attribution d'une subvention au titre des crédits du FIPD - Exercice 2016
Gilets pare-balles au profit de la ville de Buzançais 14



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-24-001

Arrêté portant modification de la composition du Conseil

Départemental de l’Éducation Nationale 

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-24-001 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil Départemental de l’Éducation Nationale 15



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-24-001 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil Départemental de l’Éducation Nationale 16



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-24-001 - Arrêté portant modification de la composition du Conseil Départemental de l’Éducation Nationale 17



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-21-003

Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 11

mars 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de

vidéoprotection de la Caisse d’Epargne Saint-Gaultier

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-21-003 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 11 mars 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de
vidéoprotection de la Caisse d’Epargne Saint-Gaultier 18



 

PREFET DE L’INDRE

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
Bureau de l’Administration Générale et des Elections
Dossier suivi par B. TOUZET
 02.54.29.51.14 - FAX : 02.54.29.51.04
Courriel : bruno.touzet@indre.gouv.fr
Bureau ouvert du lundi au vendredi
de 9h à 12h30 et de 13h30 à 16h

ARRÊTÉ n°                             du

Portant modification de l’arrêté préfectoral du 11 mars 2016
renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection

Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire
Place de l’Église, 36800 SAINT-GAULTIER

Le Préfet,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L223-1 à L223-9, L251-1 à L255-1 et
L613-13 et R 251-1 à R 253-4 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  3  août  2007  modifié  portant  définition  des  normes  techniques  des
systèmes de vidéosurveillance ;

Vu l’arrêté préfectoral du 11 mars 2016 portant  renouvellement de l’autorisation d’un système de
vidéoprotection situé à la Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire - place de l’Église, 36800 SAINT-
GAULTIER ;

Vu la demande présentée par le responsable du département sécurité de la Caisse d’Epargne Loire
Centre en vue d’obtenir la modification de la raison sociale de l’établissement ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

A R R Ê T E

Article 1er : L’article 1er de l’arrêté préfectoral du 11 mars 2016 susvisé est modifié ainsi qu’il suit :

Le  responsable  du  département  sécurité  de  la  Caisse  d’Epargne  Loire  Centre  est  autorisé  à
renouveler le système de vidéoprotection installé à l’intérieur et à l’extérieur de l’établissement situé
place de l’Église, 36800 SAINT-GAULTIER, conformément au dossier déposé.

Le reste sans changement

Article 2 : Le secrétaire général de la préfecture et le commandant du groupement de gendarmerie
de l'Indre sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré
au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Place de la Victoire et des Alliés – CS 80583 – 36 019 CHATEAUROUX CEDEX – tél : 02.54.29.50.00 – fax : 02.54.34.10.08
Site Internet : www.indre.gouv.fr 

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-21-003 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 11 mars 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de
vidéoprotection de la Caisse d’Epargne Saint-Gaultier 19



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-21-004

Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 11

mars 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de

vidéoprotection de la Caisse d’Epargne Valençay

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-21-004 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 11 mars 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de
vidéoprotection de la Caisse d’Epargne Valençay 20



 

PREFET DE L’INDRE

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
Bureau de l’Administration Générale et des Elections
Dossier suivi par B. TOUZET
 02.54.29.51.14 - FAX : 02.54.29.51.04
Courriel : bruno.touzet@indre.gouv.fr
Bureau ouvert du lundi au vendredi
de 9h à 12h30 et de 13h30 à 16h

ARRÊTÉ n°                             du

Portant modification de l’arrêté préfectoral du 11 mars 2016
renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection

Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire
26, place de la Halle, 36600 VALENCAY

Le Préfet,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L223-1 à L223-9, L251-1 à L255-1 et
L613-13 et R 251-1 à R 253-4 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  3  août  2007  modifié  portant  définition  des  normes  techniques  des
systèmes de vidéosurveillance ;

Vu l’arrêté préfectoral du 11 mars 2016 portant renouvellement de l’autorisation d’un système de
vidéoprotection situé à la Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire - 26, place de la Halle, 36600
VALENCAY ;

Vu la demande présentée par le responsable du département sécurité de la Caisse d’Epargne Loire
Centre en vue d’obtenir la modification de la raison sociale de l’établissement ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

A R R Ê T E

Article 1er : L’article 1er de l’arrêté préfectoral du 11 mars 2016 susvisé est modifié ainsi qu’il suit :

Le  responsable  du  département  sécurité  de  la  Caisse  d’Epargne  Loire  Centre  est  autorisé  à
renouveler le système de vidéoprotection installé à l’intérieur et à l’extérieur de l’établissement situé
26, place de la Halle, 36600 VALENCAY, conformément au dossier déposé.

Le reste sans changement

Article 2 : Le secrétaire général de la préfecture et le commandant du groupement de gendarmerie
de l'Indre sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré
au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Place de la Victoire et des Alliés – CS 80583 – 36 019 CHATEAUROUX CEDEX – tél : 02.54.29.50.00 – fax : 02.54.34.10.08
Site Internet : www.indre.gouv.fr 

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-21-004 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 11 mars 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de
vidéoprotection de la Caisse d’Epargne Valençay 21



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-21-002

Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 11

marsr 2016

renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection

à la Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire à Le Blanc

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-21-002 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 11 marsr 2016
renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection à la Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire à Le Blanc 22



 

PREFET DE L’INDRE

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
Bureau de l’Administration Générale et des Elections
Dossier suivi par B. TOUZET
 02.54.29.51.14 - FAX : 02.54.29.51.04
Courriel : bruno.touzet@indre.gouv.fr
Bureau ouvert du lundi au vendredi
de 9h à 12h30 et de 13h30 à 16h

ARRÊTÉ n°                             du

Portant modification de l’arrêté préfectoral du 11 mars 2016
renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection

Caisse d’Epargne Loire Centre
68, rue Saint-Honoré, 36300 LE BLANC

Le Préfet,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L223-1 à L223-9, L251-1 à L255-1 et
L613-13 et R 251-1 à R 253-4 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  3  août  2007  modifié  portant  définition  des  normes  techniques  des
systèmes de vidéosurveillance ;

Vu l’arrêté préfectoral du 11 mars 2016 portant renouvellement de l’autorisation d’un système de
vidéoprotection situé à la Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire - 68, rue Saint-Honoré, 36300 LE
BLANC ;

Vu la demande présentée par le responsable du département sécurité de la Caisse d’Epargne Loire
Centre en vue d’obtenir la modification de la raison sociale de l’établissement ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

A R R Ê T E

Article 1er : L’article 1er de l’arrêté préfectoral du 11 mars 2016 susvisé est modifié ainsi qu’il suit :

Le  responsable  du  département  sécurité  de  la  Caisse  d’Epargne  Loire  Centre  est  autorisé  à
renouveler le système de vidéoprotection installé à l’intérieur et à l’extérieur de l’établissement situé
68, rue Saint-Honoré, 36300 LE BLANC, conformément au dossier déposé.

Le reste sans changement

Article 2 : Le secrétaire général de la préfecture et le commandant du groupement de gendarmerie
de l'Indre sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré
au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Place de la Victoire et des Alliés – CS 80583 – 36 019 CHATEAUROUX CEDEX – tél : 02.54.29.50.00 – fax : 02.54.34.10.08
Site Internet : www.indre.gouv.fr 

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-21-002 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 11 marsr 2016
renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection à la Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire à Le Blanc 23



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-21-005

Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 16

février 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de

vidéoprotection de la Caisse d’Epargne - 11, rue de

Bourgogne à Châteauroux

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-21-005 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 16 février 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de
vidéoprotection de la Caisse d’Epargne - 11, rue de Bourgogne à Châteauroux 24



 

PREFET DE L’INDRE

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
Bureau de l’Administration Générale et des Elections
Dossier suivi par B. TOUZET
 02.54.29.51.14 - FAX : 02.54.29.51.04
Courriel : bruno.touzet@indre.gouv.fr
Bureau ouvert du lundi au vendredi
de 9h à 12h30 et de 13h30 à 16h

ARRÊTÉ n°                             du

Portant modification de l’arrêté préfectoral du 16 février 2016
renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection

Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire
11, rue de Bourgogne, 36000 CHATEAUROUX

Le Préfet,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L223-1 à L223-9, L251-1 à L255-1 et
L613-13 et R 251-1 à R 253-4 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  3  août  2007  modifié  portant  définition  des  normes  techniques  des
systèmes de vidéosurveillance ;

Vu l’arrêté préfectoral du 16 février 2016 portant renouvellement de l’autorisation d’un système de
vidéoprotection situé à la Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire - 11, rue de Bourgogne, 36000
CHATEAUROUX ;

Vu la demande présentée par le responsable du département sécurité de la Caisse d’Epargne Loire
Centre en vue d’obtenir la modification de la raison sociale de l’établissement ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

A R R Ê T E

Article 1er : L’article 1er de l’arrêté préfectoral du 16 février 2016 susvisé est modifié ainsi qu’il
suit :

Le  responsable  du  département  sécurité  de  la  Caisse  d’Epargne  Loire  Centre  est  autorisé  à
renouveler le système de vidéoprotection installé à l’intérieur et à l’extérieur de l’établissement situé
11, rue de Bourgogne, 36000 CHATEAUROUX, conformément au dossier déposé.

Le reste sans changement

Article 2 : Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental de la sécurité publique
de l'Indre sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré
au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Place de la Victoire et des Alliés – CS 80583 – 36 019 CHATEAUROUX CEDEX – tél : 02.54.29.50.00 – fax : 02.54.34.10.08
Site Internet : www.indre.gouv.fr 

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-21-005 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 16 février 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de
vidéoprotection de la Caisse d’Epargne - 11, rue de Bourgogne à Châteauroux 25



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-21-007

Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 17

février 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de

vidéoprotection de la Caisse d’Epargne - 25, cours St Luc à

Châteauroux

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-21-007 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 17 février 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de
vidéoprotection de la Caisse d’Epargne - 25, cours St Luc à Châteauroux 26



 

PREFET DE L’INDRE

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
Bureau de l’Administration Générale et des Elections
Dossier suivi par B. TOUZET
 02.54.29.51.14 - FAX : 02.54.29.51.04
Courriel : bruno.touzet@indre.gouv.fr
Bureau ouvert du lundi au vendredi
de 9h à 12h30 et de 13h30 à 16h

ARRÊTÉ n°                             du

Portant modification de l’arrêté préfectoral du 17 février 2015
renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection

Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire
25, cours Saint-Luc, 36000 CHATEAUROUX

Le Préfet,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L223-1 à L223-9, L251-1 à L255-1 et
L613-13 et R 251-1 à R 253-4 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  3  août  2007  modifié  portant  définition  des  normes  techniques  des
systèmes de vidéosurveillance ;

Vu l’arrêté préfectoral du 17 février 2015 portant renouvellement de l’autorisation d’un système de
vidéoprotection situé à la Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire - 25, cours Saint-Luc, 36000
CHATEAUROUX ;

Vu la demande présentée par le responsable du département sécurité de la Caisse d’Epargne Loire
Centre en vue d’obtenir la modification de la raison sociale de l’établissement ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

A R R Ê T E

Article 1er : L’article 1er de l’arrêté préfectoral du 17 février 2015 susvisé est modifié ainsi qu’il
suit :

Le  responsable  du  département  sécurité  de  la  Caisse  d’Epargne  Loire  Centre  est  autorisé  à
renouveler le système de vidéoprotection installé à l’intérieur et à l’extérieur de l’établissement situé
25, cours Saint-Luc, 36000 CHATEAUROUX, conformément au dossier déposé.

Le reste sans changement

Article 2 : Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental de la sécurité publique
de l'Indre sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré
au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Place de la Victoire et des Alliés – CS 80583 – 36 019 CHATEAUROUX CEDEX – tél : 02.54.29.50.00 – fax : 02.54.34.10.08
Site Internet : www.indre.gouv.fr 

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-21-007 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 17 février 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de
vidéoprotection de la Caisse d’Epargne - 25, cours St Luc à Châteauroux 27



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-21-006

Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 17

février 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de

vidéoprotection de la Caisse d’Epargne -171, avenue John

Kennedy à Châteauroux

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-21-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 17 février 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de
vidéoprotection de la Caisse d’Epargne -171, avenue John Kennedy à Châteauroux 28



 

PREFET DE L’INDRE

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
Bureau de l’Administration Générale et des Elections
Dossier suivi par B. TOUZET
 02.54.29.51.14 - FAX : 02.54.29.51.04
Courriel : bruno.touzet@indre.gouv.fr
Bureau ouvert du lundi au vendredi
de 9h à 12h30 et de 13h30 à 16h

ARRÊTÉ n°                             du

Portant modification de l’arrêté préfectoral du 17 février 2016
renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection

Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire
171, avenue John Kennedy, 36000 CHATEAUROUX

Le Préfet,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L223-1 à L223-9, L251-1 à L255-1 et
L613-13 et R 251-1 à R 253-4 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  3  août  2007  modifié  portant  définition  des  normes  techniques  des
systèmes de vidéosurveillance ;

Vu l’arrêté préfectoral du 17 février 2016 portant renouvellement de l’autorisation d’un système de
vidéoprotection situé à la Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire - 171, avenue John Kennedy,
36000 CHATEAUROUX ;

Vu la demande présentée par le responsable du département sécurité de la Caisse d’Epargne Loire
Centre en vue d’obtenir la modification de la raison sociale de l’établissement ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

A R R Ê T E

Article 1er : L’article 1er de l’arrêté préfectoral du 17 février 2016 susvisé est modifié ainsi qu’il
suit :

Le  responsable  du  département  sécurité  de  la  Caisse  d’Epargne  Loire  Centre  est  autorisé  à
renouveler le système de vidéoprotection installé à l’intérieur et à l’extérieur de l’établissement situé
171, avenue John Kennedy, 36000 CHATEAUROUX, conformément au dossier déposé.

Le reste sans changement

Article 2 : Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental de la sécurité publique
de l'Indre sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré
au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Place de la Victoire et des Alliés – CS 80583 – 36 019 CHATEAUROUX CEDEX – tél : 02.54.29.50.00 – fax : 02.54.34.10.08
Site Internet : www.indre.gouv.fr 

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-21-006 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 17 février 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de
vidéoprotection de la Caisse d’Epargne -171, avenue John Kennedy à Châteauroux 29



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-21-001

Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 17

février 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de

vidéoprotection de la Caisse d’Epargne AIGURANDE

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-21-001 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 17 février 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de
vidéoprotection de la Caisse d’Epargne AIGURANDE 30



 

PREFET DE L’INDRE

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
Bureau de l’Administration Générale et des Elections
Dossier suivi par B. TOUZET
 02.54.29.51.14 - FAX : 02.54.29.51.04
Courriel : bruno.touzet@indre.gouv.fr
Bureau ouvert du lundi au vendredi
de 9h à 12h30 et de 13h30 à 16h

ARRÊTÉ n°                             du

Portant modification de l’arrêté préfectoral du 17 février 2016
renouvelant l’autorisation d’un système de vidéoprotection

Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire
Place de la Promenade, 36140 AIGURANDE

Le Préfet,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L223-1 à L223-9, L251-1 à L255-1 et
L613-13 et R 251-1 à R 253-4 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  3  août  2007  modifié  portant  définition  des  normes  techniques  des
systèmes de vidéosurveillance ;

Vu l’arrêté préfectoral du 17 février 2016 portant renouvellement de l’autorisation d’un système de
vidéoprotection situé à la Caisse d’Epargne Centre – Val de Loire - place de la Promenade, 36140
AIGURANDE ;

Vu la demande présentée par le responsable du département sécurité de la Caisse d’Epargne Loire
Centre en vue d’obtenir la modification de la raison sociale de l’établissement ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

A R R Ê T E

Article 1er : L’article 1er de l’arrêté préfectoral du 17 février 2016 susvisé est modifié ainsi qu’il
suit :

Le  responsable  du  département  sécurité  de  la  Caisse  d’Epargne  Loire  Centre  est  autorisé  à
renouveler le système de vidéoprotection installé à l’intérieur et à l’extérieur de l’établissement situé
place de la Promenade, 36140 AIGURANDE, conformément au dossier déposé.

Le reste sans changement

Article 2 : Le secrétaire général de la préfecture et le commandant du groupement de gendarmerie
de l'Indre sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré
au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Place de la Victoire et des Alliés – CS 80583 – 36 019 CHATEAUROUX CEDEX – tél : 02.54.29.50.00 – fax : 02.54.34.10.08
Site Internet : www.indre.gouv.fr 

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-21-001 - Arrêté portant modification de l’arrêté préfectoral du 17 février 2016 renouvelant l’autorisation d’un système de
vidéoprotection de la Caisse d’Epargne AIGURANDE 31



Préfecture de l'Indre

36-2016-10-19-004

Décision portant délégation de signature à M.

Jean-François BEAUZIL 

Préfecture de l'Indre - 36-2016-10-19-004 - Décision portant délégation de signature à M. Jean-François BEAUZIL 32



Préfecture de l'Indre - 36-2016-10-19-004 - Décision portant délégation de signature à M. Jean-François BEAUZIL 33



Préfecture de l'Indre - 36-2016-10-19-004 - Décision portant délégation de signature à M. Jean-François BEAUZIL 34



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-18-002

renouv AE FABIENNE ISSOUDUN

renouvellement agrément auto-école FABIENNE

63, avenue des Bernardines à ISSOUDUN

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-002 - renouv AE FABIENNE ISSOUDUN 35



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-002 - renouv AE FABIENNE ISSOUDUN 36



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-002 - renouv AE FABIENNE ISSOUDUN 37



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-18-003

renouv AE FABIENNE NEUVY PAILLOUX

renouvellement auto-école FABIENNE 3, Grande Rue 36100 NEUVY PAILLOUX

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-003 - renouv AE FABIENNE NEUVY PAILLOUX 38



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-003 - renouv AE FABIENNE NEUVY PAILLOUX 39



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-003 - renouv AE FABIENNE NEUVY PAILLOUX 40



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-18-004

renouv AE MARCEL DESPRES LUCAY LE MALE

renouvellement agrément auto-école MARCEL DESPRES 4, rue du Champ de Foire 36360

LUCAY LE MALE 

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-004 - renouv AE MARCEL DESPRES LUCAY LE MALE 41



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-004 - renouv AE MARCEL DESPRES LUCAY LE MALE 42



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-004 - renouv AE MARCEL DESPRES LUCAY LE MALE 43



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-18-005

renouv AE MARCEL DESPRES VALENCAY

Renouvellement agrément auto-école MARCEL DESPRES 1, rue Talleyrand 36600 VALENCAY

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-005 - renouv AE MARCEL DESPRES VALENCAY 44



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-005 - renouv AE MARCEL DESPRES VALENCAY 45



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-005 - renouv AE MARCEL DESPRES VALENCAY 46



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-18-007

renouv AME EQUINOXE CONDUITE

renouvellement agrément de l'auto-école AUTO MOTO ECOLE EQUINOXE CONDUITE 39,

avenue Charles de Gaulle 36000 CHATEAUROUX

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-007 - renouv AME EQUINOXE CONDUITE 47



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-007 - renouv AME EQUINOXE CONDUITE 48



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-007 - renouv AME EQUINOXE CONDUITE 49



Préfecture de l'Indre

36-2016-11-18-006

renouv EC BM36

renouvellement agrément auto école ECOLE DE CONDUITE BM 36

Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-006 - renouv EC BM36 50



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-006 - renouv EC BM36 51



Préfecture de l'Indre - 36-2016-11-18-006 - renouv EC BM36 52


